
1/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por 
el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria a celebrar por la Junta de Gobierno Local, 
el próximo viernes día 17 de noviembre de 2023, a las 08:20, en primera convocatoria y una 
hora más tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en 
el lugar Alcaldía, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

PARTE  RESOLUTIVA

PUNTO 1. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE 10 DE NOVIEMBRE DE 
2023.

PUNTO 2. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00181/2023, RELATIVA A LA 
EJECUCIÓN DE ACOMETIDA DE GAS NATURAL, SITO EN CALLE JOSE BERGAMIN Nº 44.

PUNTO 3. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00537/2023, RELATIVA AL 
CESE DEL EJERCICIO DEL DERECHO A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN LA 
DECLARACIÓN RESPONSABLE, SITA EN CALLE ALCALDE RODRÍGUEZ RUIZ Nº 1.

PUNTO 4. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00545/2023, RELATIVA A LA 
ALINEACIÓN, SITA EN AVDA. MÁLAGA 129, EL PEÑÓN.

PUNTO 5. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00617/2023, RELATIVA A LA 
LEGALIZACIÓN DE AMPLIACIÓN DE PISCINA Y MURO DE CONTENCIÓN EN PARCELA SITA 
EN C/ CASARES, URB. PINOS DE ALHAURÍN.

PUNTO 6. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.N-00836/2023, RELATIVA A LA 
TALA DE UNA ARAUCARIA, SITA EN CALLE PEDRO DE MENA Nº 13.

PUNTO 7. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00023/2023, RELATIVA A LA 
APROBACIÓN DEL MODIFICADO DE LA LICENCIA, SITA  EN CALLE SANTA JUSTA Nº 21.

PUNTO 8. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00041/2023, RELATIVA A LA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA AISLADA PARA USO BIFAMILIAR, SITA EN CALLE CISNE Nº 
62.

C
S

V
: 

07
E

70
01

F
9E

E
20

0J
8P

4C
3S

6O
3B

1

CVE: 07E7001F9EE200J8P4C3S6O3B1

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  15/11/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  15/11/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/11/2023 14:21:32

DECRETO: 202306278

Fecha: 15/11/2023

Hora: 14:21

Persona 24862447E

DECRETO
NÚMERO:

2023 06278
15/11/2023 14:21



2/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

PUNTO 9. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00068/2023, RELATIVA A LA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, SITA EN CALLE CAÑETE 
LA REAL Nº 40, URB. PINOS DE ALHAURÍN.

PUNTO 10. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.M-00105/2023, RELATIVA A LA 
CONSTRUCCIÓN DE PISCINA Y PAVIMENTACIÓN ZONA PISCINA, SITA EN CALLE VIOLETA 
PARRA Nº 11.

PUNTO 11. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE DISCIPLINA URBANÍSTICA 
SOBRE EL EXPT. S-00009/2023, RELATIVA A LA RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE SANCIONADOR 
POR LAS OBRAS DE REFORMA DE VALLADO Y LA EJECUCIÓN DE ESTRUCTURA ADOSADA A 
LINDERO, NO LEGALIZABLES, SITAS EN TN UE-EN-03 IND. NORTE-CAPELL 7 [B].

PUNTO 12. - PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE DISCIPLINA URBANÍSTICA 
SOBRE EL EXPT. S-00039/2023, RELATIVA AL INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR POR 
LAS OBRAS DE REFORMA, SITAS EN LG. POLÍGONO INDUSTRIAL 2ª FASE, PU. 7.

PUNTO 13. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00669/2023, RELATIVA A LA 
DEVOLUCIÓN DE FIANZA (800€), RELACIONADA CON LOS EXPTES.M-00193/2019 U LA O-
00077/2023, SITA EN CALLE BOBO DYLAN Nº 4, URB. CAPELLANÍA.

PUNTO 14. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00712/2023, RELATIVA A LA 
DEVOLUCIÓN DE FIANZA (400€), RELACIONADO CON LOS EXPTES. M-00088/2018 Y EL O-
00033/2023, SITA EN CALLE SAUCE Nº 40, URB. EL ALAMILLO.

PUNTO 15. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00719/2023, RELATIVA A LA 
DEVOLUCIÓN DE FIANZA (345€, RELACIONADO CON EL EXPTE.N-00902/2022, SITO EN CALLE 
MOSCATEL Nº 89.

PUNTO 16. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00743/2023, RELATIVA A LA 
DEVOLUCIÓN DE FIANZA (400€), RELACIONADO CON EL EXPTE. M-00088/2018 Y EL O-
00097/2021, SITO EN CALLE SAUCE Nº 39, URB. EL ALAMILLO.

PUNTO 17. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE SOBRE EL EXPTE.A-00822/2023, RELATIVA AL 
PROTOCOLO DE ADHESIÓN AL SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y DINAMIZACIÓN DE LA 
PARTICIPACIÓN DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA.

PUNTO 18. - PROPUESTA DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL VIVERO DE EMPRESAS RELATIVA 
A LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DEL ESPACIO   OFICINA Nº 12, EXPTE. 2023 VP-00022.

PUNTO 19. - PROPUESTA DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL VIVERO DE EMPRESAS RELATIVA 
A LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DEL ESPACIO TALLER Nº 10, EXPTE. 2023 VP-00020.

PUNTO 20. - PROPUESTA DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL VIVERO DE EMPRESAS RELATIVA 
A LA SOLICITUD DE PRORROGA DEL ESPACIO TALLER Nº 9, EXPTE. 2023 VP-00019.

C
S

V
: 

07
E

70
01

F
9E

E
20

0J
8P

4C
3S

6O
3B

1

CVE: 07E7001F9EE200J8P4C3S6O3B1

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  15/11/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  15/11/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/11/2023 14:21:32

DECRETO: 202306278

Fecha: 15/11/2023

Hora: 14:21

Persona 24862447E



3/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

PUNTO 21. - PROPUESTA DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL VIVERO DE EMPRESAS RELATIVA 
A LA EXTINCIÓN Y DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEL ESPACIO DE TALLER Nº 1,  EXPTE. 2023 
VE-00007.

PUNTO 22. - PROPUESTA DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL VIVERO DE EMPRESAS RELATIVA 
A LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DEL ESPACIO   OFICINA Nº 22, EXPTE. 2023 VP-00021.

PUNTO 23. - PROPUESTA DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL VIVERO DE EMPRESAS RELATIVA 
A LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DEL ESPACIO   TALLER Nº 4, EXPTE. 2023 VP-00025.

PUNTO 24. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRÁFICO, RELATIVA A DENEGACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE PLAZA DE ESTACIONAMIENTO 
PARA USUARIOS CON NECESIDADES ESPECIALES EN CALLE LOS ROSALES 26, EXPTE. 
61/2023.

PUNTO 25. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A DENEGACIÓN REGULACIÓN ESTACIONAMIENTO POR PERIODOS 
TEMPORALES EN CALLE RÍO NILO, EXPTE. 94/2023.

PUNTO 26. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN DE INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE 
VIGILANCIA DEL TRÁFICO PARA MEJORAR LA SEGURIDAD VIAL, EXPTE. 98/2023.

PUNTO 27. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE TRAFICO, RELATIVA APROBACIÓN DE 
REGULACIÓN DE ESTACIONAMIENTO EN CALLE SAN JUAN DE LA CRUZ, EXPTE. 95/2023.

PUNTO 28. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A DENEGACIÓN DE ELIMINACIÓN DE MARCA VIAL AMARILLA EN 
CALLE SALVADOR ALLENDE, EXPTE. 96/2023.

PUNTO 29. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVO A DENEGACIÓN DE SEÑALIZACIÓN LIMITE DE VELOCIDAD EN CALLE 
REAL A LA ALTURA DEL Nº 62, EXPTE. 97/2023.

PUNTO 30. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A DENEGACIÓN DE COLOCACIÓN DE BANDAS REDUCTORAS DE 
VELOCIDAD EN CALLE AZOR, EXPTE. 99/2023.

PUNTO 31. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRÁFICO, RELATIVA APROBACIÓN COLOCACIÓN DE BANDAS REDUCTORAS DE 
VELOCIDAD Y SEÑALIZACIÓN DE CEDA EL PASO EN LA URBANIZACIÓN BELLAVISTA 
ZAMBRANA, EXPTE. 100/2023.

PUNTO 32. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA APROBACIÓN RESTRICCIÓN PASO DE CAMIONES POR BARRIADA DE 
ZAPATA, EXPTE. 101/2023.

PUNTO 33. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 

C
S

V
: 

07
E

70
01

F
9E

E
20

0J
8P

4C
3S

6O
3B

1

CVE: 07E7001F9EE200J8P4C3S6O3B1

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  15/11/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  15/11/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/11/2023 14:21:32

DECRETO: 202306278

Fecha: 15/11/2023

Hora: 14:21

Persona 24862447E



4/4

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

          PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

TRAFICO, RELATIVA APROBACIÓN RESTRICCIÓN CIRCULACIÓN DE CAMIONES EN CALLE 
AVE FRÍA, EXPTE. 102/2023.

PUNTO 34. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A DENEGACIÓN DE COLOCACIÓN DE BANDAS REDUCTORAS DE 
VELOCIDAD EN CALLE JUAN CARLOS I A LA ALTURA DEL NÚMERO 21, EXPTE. 103/2023.

PUNTO 35. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVA A DENEGACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE ESTACIONAMIENTO PARA 
USUARIOS CON NECESIDADES ESPECIALES EN CALLE CONSTITUCIÓN CERCA DEL NÚMERO 
4, EXPTE. 104/2023.

PUNTO 36. - PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA  Y 
TRAFICO, RELATIVA A DAR DE BAJA PLACA DE VADO PERMANENTE  675-A,EXPTE VD.-
00061/2023.

PUNTO 37. - PROPUESTA DEL SR. ALCALDE PARA RECTIFICAR ACUERDO JGL DE FECHA 19-
09-1997, EN EL QUE SE APRUEBAN LAS CALLES DE LA ZONA TORRESOL, DESIGNANDO UNA 
CALLE CON EL NOMBRE DE FERNANDO MAYOR GARCÍA, EN VEZ DE SERVANDO MAYOR 
GARCÍA.

PUNTO 38. - ASUNTOS URGENTES.

PARTE  NO RESOLUTIVA

PUNTO 39. - RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes, advirtiéndoles que, 
conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación necesaria 
cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

Alhaurín de la Torre, en la fecha de la firma digital.

El Alcalde-Presidente
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

La Secretaria General
Fdo.: Mª Auxiliadora Gómez Sanz.

C
S

V
: 

07
E

70
01

F
9E

E
20

0J
8P

4C
3S

6O
3B

1

CVE: 07E7001F9EE200J8P4C3S6O3B1

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-Alcalde  -  15/11/2023

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  15/11/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  15/11/2023 14:21:32

DECRETO: 202306278

Fecha: 15/11/2023

Hora: 14:21

Persona 24862447E


